
RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2136.2

1

CÂMARA MUNICIPAL DE GROSSOS

PORTARIA

PORTARIA Nº 038/2025

DISPÕE  SOBRE  A  CONCESSÃO  DE  DIÁRIAS  PARA
SERVIDOR  DA  CÂMARA  MUNICIPAL

O Presidente da Câmara Municipal de Grossos/RN, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica
do Município.

 

RESOLVE:

 

Art. 1º - Conceder a Vereadora Sra. Maria das Dores da
Silva, matricula nº 100, 05 (cinco) diárias no valor de R$
1.000,00 (mil reais) cada, totalizando R$5.000,00 (cinco
mil reais), para custear despesas na cidade de Brasília/DF,
no período compreendido da data de 21 de abril até a
data de 25 de abril de 2025.

 

Art.  2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Grossos/RN, 17 de abril de 2025.

 

 

 

 

 

DAUSTER RENARD SOUZA DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Grossos/RN

Publicado por: DAUSTER RENARD SOUZA DE OLIVEIRA
Código Identificador: 17547436

CÂMARA MUNICIPAL DE GROSSOS

PORTARIA

PORTARIA Nº 039/2025

DISPÕE  SOBRE  A  CONCESSÃO  DE  DIÁRIAS  PARA
SERVIDOR  DA  CÂMARA  MUNICIPAL

O Presidente da Câmara Municipal de Grossos/RN, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica
do Município.

 

RESOLVE:

 

Art. 1º - Conceder ao Vereador Sr. Marcos Alexandre dos
Santos, matricula nº 102, 05 (cinco) diárias no valor de R$
1.000,00 (mil reais) cada, totalizando R$5.000,00 (cinco
mil reais), para custear despesas na cidade de Brasília/DF,
no período compreendido da data de 21 de abril até a
data de 25 de abril de 2025.

 

Art.  2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Grossos/RN, 17 de abril de 2025.

 

 

 

 

 

DAUSTER RENARD SOUZA DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Grossos/RN

Publicado por: DAUSTER RENARD SOUZA DE OLIVEIRA
Código Identificador: 86761050



RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2136.2

2

CÂMARA MUNICIPAL DE GROSSOS

PORTARIA

PORTARIA Nº 040/2025

DISPÕE  SOBRE  A  CONCESSÃO  DE  DIÁRIAS  PARA
SERVIDOR  DA  CÂMARA  MUNICIPAL

O Presidente da Câmara Municipal de Grossos/RN, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica
do Município.

 

RESOLVE:

 

Art.  1º  -  Conceder  a  servidora  Sra.  Joyle  da  Silva
Fernandes,  Controladora  Geral,  matricula  nº  108,  05
(cinco) diárias no valor de R$ 1.000,00 (mil reais) cada,
totalizando  R$5.000,00  (cinco  mil  reais),  para  custear
despesas  na  cidade  de  Brasíl ia/DF,  no  período
compreendido da data de 21 de abril até a data de 25 de
abril de 2025.

 

Art.  2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Grossos/RN, 17 de abril de 2025.

 

 

 

 

 

DAUSTER RENARD SOUZA DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Grossos/RN

Publicado por: DAUSTER RENARD SOUZA DE OLIVEIRA

Código Identificador: 61255508

CÂMARA MUNICIPAL DE GROSSOS

PORTARIA

PORTARIA Nº 041/2025

DISPÕE  SOBRE  A  CONCESSÃO  DE  DIÁRIAS  PARA
SERVIDOR  DA  CÂMARA  MUNICIPAL

O Presidente da Câmara Municipal de Grossos/RN, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica
do Município.

 

RESOLVE:

 

Art.  1º  -  Conceder ao Vereador Sr.  Jhonatas de Souza
Magalhães, matricula nº 98, 05 (cinco) diárias no valor de
R$  1.000,00  (mil  reais)  cada,  totalizando  R$5.000,00
(cinco mil  reais),  para  custear  despesas  na cidade de
Brasília/DF, no período compreendido da data de 21 de
abril até a data de 25 de abril de 2025.

 

Art.  2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Grossos/RN, 17 de abril de 2025.

 

 

 

 

DAUSTER RENARD SOUZA DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Grossos/RN

Publicado por: DAUSTER RENARD SOUZA DE OLIVEIRA
Código Identificador: 03353645



RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2136.2

3

FECAM Federação das Câmaras Municipais do RN - Rua da Saudade, 1877 - Lagoa Nova - Natal/RN - Tel.: (84) 3211-0845



RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2136.2

4

Expediente:

Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2023/2025

PRESIDENTE: Erineide Sá
1° Vice – Presidente:
2° Vice – Presidente:
3° Vice – Presidente:
4° Vice – Presidente:

1° Secretário:
2° Secretário:
1° Tesoureiro:
2° Tesoureiro:

CONSELHO FISCAL
Conselheira Fiscal Titular:
Conselheira Fiscal Titular:
Conselheiro Fiscal Titular:
Conselheiro Fiscal Titular:

Conselheiro Fiscal Titular: va

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL
Conselheiro Fiscal Suplente:
Conselheiro Fiscal Suplente:
Conselheiro Fiscal Suplente:

COORDENAÇÕES REGIONAIS
Coordenador da Região Oeste:

Coordenador da Região Médio Oeste:
Coordenadora da Região Vale Do Assú:

Coordenador da Região Central:
Coordenador da Região Seridó Ocidental:
Coordenador da Região Seridó Oriental:

Coordenador da Região Trairi:
Coordenador da Região Mato Grande:

Coordenador da Região Potengi:
Coordenador da Região Salineira:

Coordenador da Região Metropolitana:
Coordenador da Região Agreste:

CONSELHO POLÍTICO

Presidente:
Vice-presidente:

Secretário:

SUPLENTES
Conselheiro suplente:
Conselheiro suplente:
Conselheiro suplente:

CONSELHO DA MULHER
Presidente:

Vice-presidente:
Secretária:



RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2136.2

5

SUPLENTES
Conselheira suplente:
Conselheira suplente:
Conselheira suplente:

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.


